

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2020 - TP

Processo Administrativo: 65/2020
Data do Processo Adm.: 23/04/2020
Processo de Licitação: 65/2020
Data do Processo: 23/04/2020

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote:</u>					
1	11,98	HR	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1322252)	103,0900	1.235,0182
2	47,90	HR	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1322253)	39,6700	1.900,1930
3	3,00	m ²	PLACA DE OBRA(PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M (1325268)	288,0000	864,0000
4	119,75	UN	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44M - CHP DIURNO. AF 06/2014 (1325269)	5,8900	705,3275
5	11.975,00	m ²	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF/2019 (1325270)	1,5800	18.920,5000
6	3.050,00	M	REALINHAMENTO DE MEIO FIO (1325271)	3,5400	10.797,0000
7	1.197,50	m ²	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO, INCLUSIVE PINTURA DE LIGAÇÃO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA (1325272)	83,8200	100.374,4500
8	11.975,00	m ²	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C (1322245)	2,0300	24.309,2500
9	598,75	m ³	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (1324232)	1.008,0000	603.540,0000
10	598,75	m ³	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA (1324233)	15,0600	9.017,1750
11	57.480,00	t.km	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 (1325273)	1,9300	110.936,4000
12	6.110,00	m ²	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (1324182)	0,3700	2.260,7000
13	6.110,00	m ²	REMOÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM PEDRAS DE CALÇAMENTO E BASE EXISTENTE (H= 40 A 70CM). INCL ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DTM 5KM - DISPOSIÇÃO EM PATIO PREFEITURA. (1325274)	2,6300	16.069,3000
14	6.110,00	m ²	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA (1324218)	0,5300	3.238,3000
15	1.222,00	m ³	CASCALHO DE CAVA (1325275)	34,7800	42.501,1600
16	1.222,00	m ³	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE	5,6200	6.867,6400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 6/2020 - TP

Processo Administrativo: 65/2020
Data do Processo Adm.: 23/04/2020
Processo de Licitação: 65/2020
Data do Processo: 23/04/2020

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M (1324430)		
17	1.222,00	m ³	COMPACTAÇÃO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA (1324220)	5,1600	6.305,5200
18	349,00	m ³	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M ³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M ³ , DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4 KM/H. AF_12/2013 (1324224)	9,1400	3.189,8600
19	28,00	M	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 (1324431)	63,0400	1.765,1200
20	61,00	M	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 (1324432)	81,9800	5.000,7800
21	520,00	M	EXECUÇÃO DE DRENO COM TUBOS DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL PERFORADO-DN 100 (1325276)	33,3100	17.321,2000
22	76,80	m ³	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016 (1324436)	17,8000	1.367,0400
23	10,00	UN	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO (1324177)	875,8300	8.758,3000
24	6.110,00	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA (1324228)	1,4800	9.042,8000
25	6.110,00	m ²	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017 (1324229)	8,0400	49.124,4000
26	1.222,00	m ³	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM MACADAME SECO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 (1324230)	108,0000	131.976,0000
27	916,50	m ³	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 (1324231)	120,0000	109.980,0000
28	9.750,00	m ²	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C (1322245)	2,0300	19.792,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 6/2020 - TP

Processo Administrativo: 65/2020
Data do Processo Adm.: 23/04/2020
Processo de Licitação: 65/2020
Data do Processo: 23/04/2020

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	305,50	m ³	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (1325278)	960,0000	293.280,0000
30	182,00	m ³	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (1324232)	1.008,0000	183.456,0000
31	1.170,00	TO	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (1325279)	4,6600	5.452,2000
32	54.080,00	M ³ .KM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (1324234)	1,2200	65.977,6000
33	85.540,00	t.km	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016 (1324235)	0,6400	54.745,6000
34	412,00	m ²	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (1324238)	15,5500	6.406,6000
35	20,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL (1324239)	365,2100	7.304,2000
36	10,00	M	LOMBADA L=370CM E=10CM COMPRIMENTO VARIAVEL(LARGURA DA RUA) (1325280)	534,6800	5.346,8000
37	2,00	UN	ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DA PENEIRAÇÃO - EMULSAO ASFÁLTICA (1325281)	193,0800	386,1600
38	2,00	UN	ENSAIO DE ADESIVIDADE A LIGANTE BETUMINOSO - AGREGADO GRAUDO (1325282)	96,5400	193,0800
39	2,00	UN	ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO (1325283)	67,5700	135,1400
40	2,00	UN	ENSAIO DE PONTO DE FULGOR - MATERIAL BETUMINOSO (1325284)	154,4500	308,9000
Total Máximo do Lote:					1.940.152,2137
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Máximo Geral:	1.940.152,2137